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Valfrändskaper
Curator: David Neuman

Valfrändskaper är en utställning som utgår från möten 
mellan likartade konstnärliga uttryck. Det visuella språket 
är ofta besynnerligt sammanlänkat och i denna presenta-
tion har konstnärernas skapande ibland nått liknande kon-
klusioner, men resan dit är oftast väldigt egen.
 I sin roman Valfrändskap från 1809 lånar Goethe teo-
rier från den kände svenske 1700-talskemisten Torbern 
Bergman, och i modern tid använder författaren Gunnar  
Ekelöf samma titel för att belysa dragningen mellan två 
närstående enheter. I utställningen får vi ta del av över-
raskande möten, som jag ser som djupt besläktade – 
valfrändskaper.
 Hur verken är installerade i rummet tar avstamp i en 
skiss av Otto G. Carlsund. Utställningen presenterar många 
helt nya verk från vår samling och återknyter samtidigt till 
ikoniska konstverk, som tidigare har visats hos oss.
 Så här har jag tänkt. I rummet som Valfrändskaper 
visas i började Magasin III sin utställningsverksamhet för 
över 35 år sedan. På väggarna och golven har hundratals 
bildkonstverk ställts ut. Det är faktiskt så att under lager 
på lager av väggfärg och golvfärg finns det avtryck av bild-
konst och ibland till och med enastående verk som har må-
lats över. En historia som sitter i väggarna, brukar man lite 
nonchalant kalla det.
 Den här gången önskade jag undvika väggarna. Ville 
skapa rumsliga volymer utan att skärma av, använt mig av 
en liten blygsam men finurlig skiss av den svenske konst-



nären och konstcuratorn Otto G. Carlsund. Konstnären 
som introducerade den konkreta bildkonsten i Sverige föll 
i onåd hos sina konstnärsvänner från när och fjärran och 
slutade följaktligen att skapa konst, för att senare i livet 
åter närma sig ett visuellt skapande. En gigant med en stor 
betydelse för bildkonsten (och det faktum att han var nära 
vän med Oscar Reutersvärd, också en betydande konstnär, 
och de bägge kände vår nationaltrubadur Evert Taube…). 
Allt detta är ”lager på lager”, inte olikt rummets mentalt 
uppbyggda struktur.
 Mina funderingar blev startskottet för att få till tre  
fiktiva rum omgärdade av ett skal, som nu blev väggarna 
i det fysiska rummet. Valfrändskaper är ett begrepp som 
jag reducerat till ”kinship” och är i min egen tolkning ett 
visuellt möte där upphovspersonerna kan komma från helt 
olika infallsvinklar, men där det subjektiva mötet visar en 
synbar resonans och förståelse för uttrycket.
 Objekten i dessa tre fiktiva rum förhåller sig lite som 
pjäserna i ett schackspel, oftast faktiskt ända ner till de-
ras egen fysikalitet, och understryks av Otto G. Carlsunds 
skiss på det gråmålade golvet.
 Utgångspunkten är Das Bein, 1993, av Georg Baselitz. 
Ett verk som funnits i vår samling länge och där själva  
motivet är en klassisk kroppsdel som konstnärer har stu-
derat i tid och evighet. Baselitz berättade för mig en gång 
att när han hade lämnat Östtyskland på tidigt 1960-tal  
konsumerade han intryck av konst från väst i enorma 
mängder – han var bland annat djupt påverkad av den 
svenske målaren Evert Lundquist, som Baselitz studerade 
mycket noga. Jag blev själv helt överrumplad när jag för 

Från vänster: 

Georg Baselitz, Das Bein, 1993

Evert Lundquist, Benet I, 1956

Georg Baselitz, Utan titel, 2016



första gången såg Lundquists version av sitt ”benmotiv”, en 
torrnålsgravyr skapad redan 1956.
 För några år sedan var Baselitz på besök i Stockholm, 
under en middag sträckte han sig över sina bordsgran-
nar och visade mig en liten teckning som han gjort under 
middagen. Ett motiv som är en fusion mellan Lundquists 
klassiska motiv ”en stubbe med en yxa” och Baselitzs  
instruktioner vad som är ”Oben” (upp). Teckningen (privat 
samling) är signerad ”Lundquist bei Baselitz”, även det en 
hyllning till Lundquist i första hand, men även till Ernst  
Josephson och Carl Fredrik Hill, som under sina sjukdoms-
perioder såg sig själva som medier för andra konstnärs-
mästare.
 Jonas Nobels gulmålade Försurning, 2015, är likt en 
gargouille (en varelse med groteskt ansikte) även den sni-
dad i trä och för oss in i människans psyke och kraft, som 
ibland sträcker sig bortom det mänskliga. Konstnären ser 
objektet som ett självporträtt, som möjligtvis förtydligas 
med det nya verket Ögonblicket då du förlorar din tyngd, 
2021.
 I utställningen finns tre objekt av Yinka Shonibare 
CBE. Ett av dem är ett tidigt verk från 1998 som heter Boy/
Girl, som både understryker frågeställningar kring genus 
och även fokuserar på västerlandets appropriering av vad 
som ansetts vara afrikanskt. Två helt nya verk av Yinka  
Shonibare fortsätter utforskningen, denna gång genom 
att bemåla afrikanska bruksföremål och sammansättning-
ar av masker. I ett större collage närmar sig konstnären  
modernismen, som så brutalt ”lånat” från afrikansk kultur, 
genom bland annat en avbildning av en afrikansk mask, 

Från vänster: 

Yinka Shonibare CBE, Modern Magic (Studies of African Art from Picasso’s 
Collection) III, 2020 

Yinka Shonibare CBE, Hybrid Mask (Nwenka), 2021

Jonas Nobel, Försurning, 2015

Andrea Zittel, Clasp, 2010

Yinka Shonibare, Boy/Girl, 1998



som djupt influerade Pablo Picasso och fanns i dennes  
privata samling.
 Närstående till dessa verk möter vi i Nick Caves Fear 
Not, Therefore, 2014, som genom att föra samman objekt 
från den afroamerikanska södern lotsar oss in i en historia 
som är djupt personlig och samtidigt ger uttryck för både 
en orättvis kamp och ohämmad skönhet.
 I Susanne Henriques verk möter vi en bildkonstnär som 
tillika är en mästarvävare. Tusentals timmar för att skapa 
en bildvärld som delvis återknyter till en barndom där pap-
persdockorna förblev en trygg zon och magiska perspektiv 
på tillvaron var tillåtna.
 Rebecca Warrens verk A Glyph, 2020, är den verkliga 
schackpjäsen i utställningen. Hon har tidigare arbetat med 
referenser till Alberto Giacometti i sina verk och skapar 
unika parametrar genom att precisera både uttryck och 
placering i sitt bemålade bronsverk. Harald Lyths mål- 
ning (privat samling) är som ett makrokosmos av Warrens 
måleri.
 Laure Prouvosts lekfulla glaslampor/skulpturer,  
Cooling System 3 (for global warming) och Cooling Sys-
tem 12 (for global warming), visades för första gången på  
Venedigbiennalen för några år sedan. Objekten visar på 
ett ohämmat intresse att hitta nya vägar för att förmedla 
en skruvad eufori. Till objekten har Prouvost även utfört 
två mindre akvareller, som i sin naivitet nästan liknar ett  
barnboksberättande.
 Ohad Meromis The Geometry Teacher, 2010, visar  
på den i New York verksamme konstnärens underfundiga 
relation till konstruktivismen, men också en personlig  

Från vänster: 

Nick Cave, Fear Not, Therefore, 2014

Susanne Henriques, Flicka med fjärilar, 2018

Susanne Henriques, The Girl, 2012–2013

Rebecca Warren, A Glyph, 2020

Harald Lyth, Utan titel, 1985

Laure Prouvost, Cooling System 3 (for global warming), 2019

Laure Prouvost, Cooling System 12 (for global warming), 2019

Ohad Meromi, The Geometry Teacher, 2010



reflektion kring genusperspektivet.
 Lars Nilssons Urna / som gråter / tårar av järn, 2014, 
samt två målningar ur Polyptyk, 2019, omfamnar uttryck 
som fokuserar på tankarna kring behållare, ursprung och 
skapelse. I verken möter vi dimensioner av vår urtid tillika 
vår samtid. Kanske rent utav delar av en tid som vi just nu 
genomlevt, en omvälvande pandemi.
 I närheten av Lars Nilssons verk visas två grafiska bil-
der av Georg Baselitz från mitten på 1960-talet som visar 
på konstnärens egen ikonografi och erfarenheter av krig.
 Simon Fujiwaras Milk Jug (From the father of pottery), 
2012, är konstnärens närmande kring modernistisk kera-
mik. En övning i att lära känna sin egen far och samtidigt 
förstå sina egna kulturella rötter, där mästare som Bernard 
Leach har haft en stor betydelse. I närheten: en piedestal 
med keramik av Wilhelm Kåge, med objekt som en gång i 
tiden tillhört Kåge själv – en hyllning till en stor innovatör 
och konstnär.
 Andrea Zittels Clasp, 2010, får relatera till både  
Shonibares Boy/Girl och Meromis The Geometry Teacher. 
Ett objekt som återknyter till handens förmåga att skapa, 
kulturella referenser till den nordamerikanska urbefolk-
ningen samt en avsaknad av genusriktning
 Andrea Zittels Single Strand Shapes: Forward Motion 
(landscape #2), 2006, och Luc Tuymans Mountains II, 
2020 – bägge dessa verk är avbildningar av ytterligt klas-
siska motiv, landskapet (paysage). Jag hyllar tanken att 
bildkonsten för alltid tillåts utforska dessa motiv, att sam-
tidskonst bör återblicka.
 Mark Manders Composition with Book and Standing 

Från vänster: 

Lars Nilsson, Urna / som gråter / tårar av järn, 2014

Lars Nilsson, Polyptyk, 2019

Simon Fujiwara, Milk Jug (From the father of pottery), 2012

Wilhelm Kåge, vaser från 1950-talet



Figure, 2009, är ett av hans centrala verk. Konstnären ge-
staltar människa samt tanke och lärdom. I närheten mö-
ter vi ett ikoniskt arbete på papper av Rachel Whiteread, 
Untitled (Library), 1999, som avbildar en studie av hennes 
berömda arbeten kring litteratur och specifika bibliotek.
 Avslutningsvis en ytterligare reflektion: stort tack 
för all fantastisk hjälp jag erhållit från Magasin III:s alla 
medarbetare, med extra fokus på Nora Cserhalmi, Hedvig  
Furuhagen, Oliver Krug samt Thomas Nordin.

David Neuman
Museichef Emeritus/Styrelseordförande Magasin III

Från vänster: 

Mark Manders, Composition with Book and Standing Figure, 2009

Luc Tuymans, Mountains II, 2020

Andrea Zittel, Single Strand Shapes: Forward Motion (landscape #2), 2006

Rachel Whiteread, Untitled (Library), 1999

Georg Baselitz, Ohne Titel (Untitled), 1965 (delvis bakom Manders)

Lars Nilsson, Urna / som gråter / tårar av järn, 2014

Lars Nilsson, Polyptyk, 2019



Georg Baselitz
Född 1938 i Tyskland, där han också är verksam.

Som målare, skulptör och grafiker har Georg Baselitz bli-
vit välkänd för sina figurativa, expressiva målningar, som 
förkastar abstraktion och på nytt har bjudit in den mänsk-
liga gestalten som motiv. Han målar ofta sina motiv upp 
och ned i ett försök att överbrygga den representativa, 
innehållsdrivna karaktären i hans tidigare verk. Utifrån en 
mängd influenser, däribland illustrationer från sovjettiden, 
manierismen och afrikanska skulpturer, har han utvecklat 
sitt eget, distinkta konstnärliga språk.

Georg Baselitz
Utan titel, 2016
Blyerts på papper
15 x 10 cm
Privat samling

Georg Baselitz
Das Bein, 1993
Lindträ målad med tempera
175 x 32,5 x 40,5 cm
Samling Magasin III

Georg Baselitz
Ohne Titel (Untitled), 1965
Etsning och torrnålsgravyr på zinkplåt; koppar-
färgat papper
43,3 x 32,4 cm
Samling Magasin III

Georg Baselitz
Ohne Titel (Typ) / Grüner am Baum, 1965
Etsning och torrnålsgravyr på zinkplåt; Richard de
Bas laid-papper
67 x 51 cm
Samling Magasin III 



Otto G. Carlsund
Född 1897 i Sankt Petersburg, Ryssland. Verksam i Sverige 
fram till sin död 1948.

Den svenske målaren, curatorn och konstkritikern Otto 
G. Carlsund inledde sin daning som målare i Tyskland och 
Norge. Han fortsatte därefter sina studier vid Académie 
Moderne i Paris under den franske konstnären Fernand 
Léger. Under dessa år blev Carlsund nära vän med bland 
andra konstnärerna Piet Mondrian och Amédée Ozenfant 
och bekantade sig med konströrelser som neoplasticism, 
purism och syntetisk kubism.

Otto G. Carlsund
Skiss för rumskomposition, 1945
Krita och blyerts
6 x 5,5 cm
Samling Magasin III

Nick Cave
Född 1959 i USA. Verksam i Chicago, USA.

Nick Cave är en konstnär som ofta arbetar med tyg, perfor-
mance och dans. Hans verk i mixed media är skulpterade 
av ett brett materialspektrum och tar ofta upp samhälleliga 
och politiska ämnen, såsom Soundsuits, som gjordes för att 
ge individen egenmakt och skapades på 1990-talet som ett 
direkt svar på erfarenheter av ras och vapenvåld.

Nick Cave
Fear Not, Therefore, 2014
Figur i gjutjärn, stol för skoputsning, keramikfåg-
lar, whiskeyflaskor, pärlband och metallblommor
195,5 x 112 x 76 cm
Samling Magasin III



Simon Fujiwara
Född 1982 i Storbritannien. Verksam i Berlin, Tyskland.

I sina verk intresserar sig den brittisk-japanske konstnären 
Simon Fujiwara ofta för det samtida samhällets komplexa 
och motsägelsefulla mekanismer för att förhandla fram 
kulturella begrepp och värderingar, bland annat uppfatt-
ningar om identitet och individualitet. Fujiwara är utbildad 
till både arkitekt och konstnär och hans verk tar ofta form 
som komplexa och självbiografiskt laddade installationer.

Susanne Henriques
Född 1948 i Sverige. Verksam i Stockholm, Sverige.

Susanne Henriques arbetar konsekvent med textilier, och 
garn och färg har blivit hennes främsta uttrycksmedel. 
Vävtekniken står i centrum för hennes konstnärliga prak-
tik och det är materialet som bestämmer yta och struktur i 
verken, vilket gör dem till vad hon en gång har kallat ”beri-
kade målningar”. Henriques skapar motivvärldar som skif-
tar mellan det naturalistiska och det abstrakta, ofta utifrån 
specifika teman.

Simon Fujiwara
Milk Jug (From the father of pottery), 2012
Vitrin i valnöt och glas, Bernard Leach-mjölkkanna 
i original, kopia av Bernard Leach-mjölkkanna 
gjord av Kan och Simon Fujiwara, fotografier, 
registerkort med text, och mjölkkartong
160 x 55 x 55 cm
Samling Magasin III

Susanne Henriques
Flicka med fjärilar, 2018
Vävnad
186 x 131 cm
Samling Magasin III

Susanne Henriques
The Girl, 2012–13
Vävnad
200 x 130 cm
Samling Magasin III



Wilhelm Kåge
Född 1889 i Sverige. Verksam i Stockholm, Sverige fram till 
sin död 1960.

Konstnären och keramikern Wilhelm Kåges karriär bör-
jade i unga år då han målade kommersiella butiksskyltar, 
vilket följdes av studier i akvarell och dekorationsmålning. 
Han studerade sedan konst, först i Göteborg, därefter i 
såväl Köpenhamn som München, och utbildade sig i lito-
grafisk teknik i Stockholm. Idag är Kåge mest känd för sitt 
arbete på Gustavsbergs porslinsfabrik, där han var konst-
närlig ledare i över tre decennier.

Wilhelm Kåge
Utan titel: vaser, tr. 1950-tal
Glaserat stengods
Från vänster: 15 x 7,5 cm, 41 x 15 cm, 20 x 4,5 cm, 
27 x 5,5 cm
Samling Proventus AB

Evert Lundquist
Född 1904 i Sverige. Verksam i Stockholm, Sverige fram till 
sin död 1994.

Evert Lundquist formade den svenska 1900-talskonsten 
både som målare och som lärare. Hans första offentliga 
erkännande som ung konstnär kom genom en utställning 
1934 i Konstnärshuset i Stockholm. 1944 visades en mitt-i- 
karriären-retrospektiv av hans verk på Konstakademien, 
som kom att betraktas som hans publika genombrott. Un-
der de följande decennierna visades Lundquists verk flitigt 
i Sverige, men även i Europa och Nord- och Sydamerika.

Evert Lundquist
Benet I, 1956
Torrnålsgravyr
39,5 x 29,5 cm
Samling Magasin III



Harald Lyth
Född 1937 i Sverige. Verksam i Stockholm, Sverige.

Harald Lyth är målare och grafiker och är representerad 
i några av Sveriges främsta nationalsamlingar. Hans ar-
bete har ofta beställts för offentliga rum, bland annat en 
tunnelbanestation och Centralposthuset i Stockholm, och 
även för kontorsbyggnader och Kungliga biblioteket. Han 
har producerat scenografiska verk för Nationalteatrarna 
i Oslo och Köpenhamn. Lyth har studerat bildkonst både 
i Göteborg och vid Kungliga Konsthögskolan i Stockholm, 
där han var professor i konst och undervisade 1989–1994.

Mark Manders
Född 1968 i Nederländerna. Verksam i Belgien.

Mark Manders konstnärliga praktik beskrivs av konstnä-
ren själv som ett ”pågående självporträtt som en byggnad”. 
Följaktligen arbetar han mot ett stort ögonblick som kom-
mer att samla alla hans verk, kontinuerligt sammankopp-
lade och i dialog med varandra. Manders har ett starkt 
intresse för skrivande, litteratur och sättet att tillskriva 
föremål en mening, och hans konst kan förstås som en un-
dersökning av berättandets arkitektur och uppfattningen 
om självporträttet som en konstnärlig genre.

Mark Manders
Composition with Book and Standing Figure, 2009
Målad duk, målat trä, målad epoxy, järn, trä och 
rep
230 x 60 x 54 cm
Samling Magasin III

Harald Lyth
Utan titel, 1985
Blandteknik
47,5 x 36 cm
Privat samling



Ohad Meromi
Född 1967 i Israel. Verksam i New York, USA.

Ohad Meromi kombinerar performance, storskaliga skulp-
turer och scenografi och kostymdesign i sitt arbete. Konst-
nären skapar ofta en övergripande arkitektonisk struktur 
som kan fungera som iscensättning för performanceverk, 
som i sin tur blir en del av hans installationer. Genom sina 
verk åkallar han en utopisk, modernistisk anda och utfors-
kar begreppen samarbete, improvisation och gemenskap.

Lars Nilsson
Född 1956 i Sverige. Verksam i Stockholm, Sverige.

Lars Nilsson är en konstnär som inte drar sig för kontro-
versiella frågor eller den mörka sidan av våra känsloliv.
Han arbetar med måleri, film, fotografi och installationer 
och refererar ofta till avlägsna tidsperioder och till synes 
olika genrer. Nilsson var professor i bildkonst vid Malmö 
konsthögskola 1995–2006 och hans verk har visats omfat-
tande internationellt.

Ohad Meromi
The Geometry Teacher, 2010
Spegel i plexiglas, trä, plywood, tyg, snöre, plåt, 
epoxy-lera och akrylfärg
Varierande mått
Samling Magasin III

Lars Nilsson
Urna / som gråter / tårar av järn, 2014
Komposit
169 x 75 x 75 cm
Samling Magasin III

Lars Nilsson
Polyptyk, 2019
Del 1/4: På flykt / 25 augusti år 79 e. kr, 65 x 53 cm
Del 3/4: Der Chasseur im Walde, 66 x 48 cm
Rosco på duk
Samling Magasin III



Jonas Nobel
Född 1970 i Sverige. Verksam i Stockholm, Sverige.

Jonas Nobels collage och teckningar är ofta inspirerade 
av massproduktion och industriella representationer. I 
sina skulpturer använder han ofta enkla material och sät-
ter samman delar med motsatta historiska konnotationer. 
Dessa sammanställningar utmanar betraktaren att skapa 
eller dechiffrera ett föreställt eller underförstått narrativ 
kring politiska eller sociala händelser hämtade ur samti-
den. Nobel har en mångfacetterad praktik, både som en-
skild konstnär och som medgrundare av konst-, design- 
och arkitekturgruppen Uglycute.

Laure Prouvost
Född 1978 i Frankrike. Verksam i Bryssel, Belgien.

Mediet och begreppet språk är allestädes närvarande i  
Laure Prouvosts video-, ljud-, installations- och perfor-
manceverk. Konstnären arbetar ofta med omslutande och 
mixed media-installationer som kombinerar film och in-
stallation på humoristiska och säregna sätt. Prouvost leker 
med språket som ett verktyg för fantasin och är intresserad 
av att gäcka linjära narrativ och förväntade associationer 
mellan ord, bilder och mening.

Jonas Nobel
Ögonblicket då du förlorar din tyngd, 2021
Spraymålat polyuretanskum
55 x 22 x 20 cm
Samling Magasin III

Laure Prouvost
Cooling System 12 (for global warming), 2019
Glas, trä, teckning och akvarell på papper
Varierande mått
Samling Magasin III

Laure Prouvost
Cooling System 3 (for global warming), 2019
Glas, trä, teckning och akvarell på papper
Varierande mått
Samling Magasin III

Jonas Nobel
Försurning, 2015
Trä och akrylfärg
107 x 60 x 38 cm
Samling Magasin III



Yinka Shonibare CBE
Född 1962 i Storbritannien. Verksam i London, 
Storbritannien.

Yinka Shonibares verk utforskar frågor om ras och klass 
genom medier som måleri, skulptur, fotografi och film. Han 
har beskrivit sig själv som en ”postkolonial” hybrid och 
ifrågasätter innebörden av kulturella och nationella defini-
tioner. Hans signaturmaterial är ett färggrant ”afrikanskt” 
batiktyg från Brixton Market i London. Tyget inspirerades 
av indonesisk design, masstillverkades av holländarna och 
såldes så småningom till kolonierna i Västafrika. På 1960- 
talet blev materialet ett nytt tecken för afrikansk identitet 
och självständighet.

Yinka Shonibare CBE
Boy/Girl, 1998
Vaxtryckta bomullstextilier
180 x 75 x 75 cm
Samling Magasin III

Yinka Shonibare CBE
Modern Magic (Studies of African Art from 
Picasso’s Collection) III, 2020
Lappverk, applikationsbrodyr, broderi och hol-
ländskt vaxtryckt bomullstextil
140 x 70 cm
Samling Magasin III

Yinka Shonibare CBE
Hybrid Mask (Nwenka), 2021
Handmålad trämask på en mässingspläterad 
piedestal
173 x 56 x 50 cm
Samling Magasin III



Luc Tuymans
Född 1958 i Belgien. Verksam i Antwerpen, Belgien.

Luc Tuymans är en arvtagare till det nordeuropeiska måle-
riets stora tradition, men hans relation till mediet är starkt 
influerad av fotografi, tv och film. Tuymans är intresserad 
av andra världskrigets långvariga effekter på européernas 
liv och utforskar frågor om historia och minne, likaså för-
hållandet mellan fotografi och måleri. Genom sitt arbete 
ger han nya perspektiv på såväl måleriets medium som 
större kulturella frågor.

Rebecca Warren
Född 1965 i Storbritannien. Verksam i London, 
Storbritannien.

Som skulpturkonstnär arbetar Rebecca Warren huvud-
sakligen i lera, brons och stål. Internationellt är hon mest 
känd för sina sprudlande lerskulpturer, tillsammans med 
hennes collage och vitriner. Warren konstruerar vitrinerna 
och de väggbaserade collagen med neon, ull, dekorations-
bollar, papper, tråd och andra mindre identifierbara mate-
rial. Hennes skulpturer i brons och obränd lera är ofta som 
föränderliga, kroppsliga väsen.

Luc Tuymans
Mountains II, 2020
Akryltusch på kalkerpapper
21 x 29,7 cm
Samling Magasin III

Rebecca Warren
A Glyph, 2020
Handmålad bronsskulptur på MDF-piedestal
190 x 43 x 36 cm
Samling Magasin III



Rachel Whiteread
Född 1963 i Storbritannien. Verksam i London, 
Storbritannien.

Rachel Whiteread gjuter vardagliga miljöer, föremål och 
ytor till skulpturer och teckningar och förvandlar dem 
därigenom till spöklika replikor som kan verka kusligt 
bekanta. Genom dessa gjutningsprocesser frigör hon sitt 
material – allt från sängar, bord och lådor till vattentorn 
och hela hus – från praktisk användning och lanserar en ny 
varaktighet, genomsyrad av minne.

Andrea Zittel
Född 1965 i USA. Verksam i Joshua Tree, Kalifornien, USA.

Som konstnär har Andrea Zittel utvecklat och testat pro-
totyper för olika levnadsstrukturer och -situationer sedan 
början av 1990-talet. Hennes praktik undersöker hur det 
mänskliga samhället konstruerar sina värderingar, sociala 
normer och trossystem. Hon har sin bas Mojaveöknen i  
Kalifornien och har producerat verk som omfattar skulp-
tur, teckning, målning, video, textilier och installationer.

Rachel Whiteread
Untitled (Library), 1999
Färgpenna och korrigeringsfärg på millimeterpap-
per
59 x 84 cm
Samling Magasin III

Andrea Zittel
Single Strand Shapes: Forward Motion (landscape 
#2), 2006
Virkat ylle
29 x 187 cm
Samling Magasin III

Andrea Zittel
Clasp, 2010
Mohairgarn och gipsform
154 x 35 x 124 cm
Samling Magasin III
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